
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: říjen/listopad 2011 

40. týden 
Po 3.10.   9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 4.10. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 7:30 - 18:00 CELODENNÍ TURISTICKÝ  VÝLET DO OKOLÍ 

KŘTIN – z Jedovnic vyrazíme do arboreta u K řtin, kde nás 
čeká komentovaná prohlídka. Dále pak navštívíme baro kní 
kostel ve K řtinách.  Celková délka výletu je cca 8 km. 
Informace a p řihlášky do 30.9. u Ivo Blažka. 

St 5.10. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje – p řihlášky u Marie 

Švejdové. 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Pá 7.10. 13:00 – 16:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A ŽIDOVSKÉHO 

HŘBITOVA V ŽIDENICÍCH. Cena pro držitele pr ůkazky 
ZTP/P je 20 Kč, průvodce má vstup zdarma.  Tímto 
zajímavým místem plným  historie nás provede paní 
Klementová.  Přihlášky a informace do 3.10. u Terezy 
Kozderové. 

41. týden 
Po 10.10. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 11.10. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:30 – 16:30 OD ŽÁKYN Ě K UČITELI ANEB PŮLSTOLETÍ 

VE ŠKOLE – beseda s Marií Hauserovou , která uvedla do 
školního života desítky, možná s tovky prv ňáčků. Takových 
prvňáčků se kterými se nepotká každý u čitel. Jsou to d ěti 



 
 

s těžkou zrakovou vadou, n ěkteré úpln ě nevidomé nebo 
s kombinovanou vadou. Beseda se koná v rámci projektu 
Slepotou život nekon čí. Více informací v samostatné 
pozvánce. 

St  12.10.    9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu - NEBUDE 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy - NEBUDE 
 BÍLÁ PASTELKA  - klienti, kte ří by se rád i zapojili, hlaste se 

u Dagmar Zugárkové do pátku 7. října. 
Čt 13.10. 14:00 – 16:00 Odpolední čaj SONS Brno - sever 
Pá 14.10. 10:00 – 12:00 Kurz sociálních dovedností – přihlášky 

u Marie Švejdové 

42. týden 
Po 17.10. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út 18.10. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda – Chorvatsko. 

Přihlášky u Terezy Kozderové. 
St  19.10.    9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 8:45 – 14:00 VYCHÁZKA  V OKOLÍ HÁDECKÉ PLANINKY  - 

ze Staré Osady pojedeme spole čně autobusem do Líšn ě, 
kde bude start výletu. Okruh je dlouhý 5 – 6 km. V úplném 
závěru výletu je možnost ob čerstvení v hotelu Velká 
Klajdovka. P řihlášky do 13.10. u Hany Kazdové. 

Čt 20.10. 13:00 – 17:00 NÁVŠTĚVA VELETRHU HOSPIMEDICA  - 
navštívíme pavilon, kde se prezentují jednotliví 
poskytovatelé sociálních služeb. Akce se koná v rámci 
projektu Slepotou život nekon čí. Více informací 
v samostatné pozvánce. 

 



 
 

43. týden 
Po 24.10. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út 25.10. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma:  Vzpomínky 

na dětství v krásné literatu ře 
 7:15 – 18:30 NÁVŠTĚVA CHRÁNĚNÉ DÍLNY SAMUEL VE 

ZNOJMĚ. Akce se koná v rámci projektu Slepotou život 
nekon čí. Informace v samostatné pozvánce. 

St 26.10. 9:00 – 11:30 HapAteliér – keramika – pro přihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvi čení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvi čení s prvky jógy 
Čt 27.10. 10:00 – 12:00 Setkání p ři muzikoterapii – p řihlášky u 

Marie Švejdové. 
Pá 28.10. STŘEDISKO UZAVŘENO – STÁTNÍ SVÁTEK 

44. týden 
Po 31.10. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 

Ve dnech 20. – 23.10. PODZIMNÍ VÍKENDOVÝ KUKLÍK  – přihlášky a 
informace u Marie Švejdové. 

 
JEDNORÁZOVÉ AKCE - LISTOPAD  

1.11. 13:00 – 19:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ BRNĚNSKÉHO 
TYFLOCENTRA. Přijďte posed ět do odpolední kavárny, která je pro 
Vás připravena od 14 hodin ve velké klubovn ě. 

8.11. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA AUGUSTINIÁNSKÉHO OPATST VÍ 
NA STARÉM BRNĚ. Informace v p říštím programu. 

15.11. NÁVŠTĚVA DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ ZLATÍ CHLAPCI 
(...VSTUPTE!) - dva zestárlé komiky svede po jedenácti letech 
dohromady nabídka nato čit pro televizi jejich nejslavn ější číslo. 
Zatrpklí tvrdohlavci tak za čnou na jevišti rozehrávat množství 
komických situací, které nenechají bránice divák ů chvíli v klidu. 



 
 

Inscenace je úžasnou vizitkou dvou prvo řadých osobností hereckého 
souboru Mahenovy činohry: Zde ňka Dvo řáka a Bed řicha Výtiska. Cena  
pro držitele pr ůkazky ZTP/P je 150 K č, průvodce má vstup zdarma. 
Přihlášky nutné do 12.10.!!! Kapacita omezena . Přihlášky a informace 
u Dagmar Zugárkové. 

24.11. BESEDA  HIERONYMUS LORM A JEHO ABECEDA PRO 
HLUCHOSLEPÉ – přihlášky do 23.11. u Terezy Kozderové. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

Bc. Veronika Myšulková 774 715 096 
Ivo Blažek    774 715 094 

    
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
515 919 671 Hana Kazdová, DiS.  774 715 095 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666 nebo 774 715 101.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


